
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРЕГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

427646  УР,  Глазовский район,  д.Курегово, пер. Школьный,  д. 1а     тел. (34141) 90-032,  

ИНН / КПП 1805889112/183701001 

 

Приказ 

от  01.09.2023 года                                                                                              № 121-од 

 
 

О закреплении наставнических пар 

и утверждении программ наставничества 

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников 

в МОУ «Куреговская СОШ» (утвержденным приказом ОУ № 28-од от 28.02.2022 года с 

изменениями  от 01.09.2023 г приказ № 112-од), Положением о системе наставничества 

обучающихся в МОУ «Куреговская СОШ»  (утвержденным приказом ОУ № 28-од от 

28.02.2022 года), в целях организации наставничества, П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Закрепить с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года наставническую пару « руководитель- 

руководитель»: 

- наставник  Иванова  Ксенья  Станиславовна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями – наставляемый Туктарева 

Елена Вячеславовна, заместитель директора по воспитательной работе. 

 

2.Закрепить с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года наставническую пару « учитель- учитель»: 

- наставник Шудегова Светлана Алексеевна, учитель русского языка и литературы – 

наставляемый Богданова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы. 

 

3. Закрепить с 01.09.2023 года по 25.05.2024 года наставническую пару «учитель - ученик»: 

Наставник Туктарева Елена Вячеславовна, учитель математики и  информатики - 

наставляемый Поздеев Тимофей, учащийся  9 класса. 

 

4. Утвердить следующие программы наставничества: 

4.1. «Персонализированная программа наставничества руководитель-руководитель», 

наставник Иванова К.С. 

4.2. «Персонализированная программа наставничества учитель – учитель», наставник 

Шудегова С.А. 

4.3. «Персонализированная программа наставничества учитель - ученик», наставник 

Туктарева Е.В. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Поздееву Анну 

Рудольфовну, заместителя директора по УВР, . 

 

 

 

 


